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Drodzy Parafianie

Już 28 lat wydajemy naszą gazetkę Nauczyciel Ewangelii. Doczekaliśmy 
właśnie 400 obecnego numeru. Na łamach tego pisma staramy się  informować, 
czym żyje nasza parafia, przekazywać materiały formacyjne oraz dokumentować 
wydarzenia parafialne.  Pragnę serdecznie podziękować p. Grzegorzowi 
Dombrowskiemu, który od pierwszego numeru składa naszą gazetkę. To minimum 
400 wieczorów spędzonych przy komputerze /skład trwa nawet kilka godzin/. 
Również serdeczne podziękowanie firmie PROJAN, która również od wielu już lat 
bezinteresownie drukuje nam nasze pismo. Nauczyciel Ewangelii jest niezwykle 
ważny dla nas, ale także dla historii, która kiedyś będzie opowiadała o tym co działo 
się na Wrzosach.

Miesiąc październik to przede wszystkim czas wspólnego odmawiania 
różańca w kościele. Cieszę się bardzo, że włączają się czynnie nasze róże różańcowe, 
dzięki czemu, każdego dnia możemy wspólnie odmawiać różaniec o godz. 8.00 i 
17.30. Księża w tym czasie mogą posługiwać w konfesjonale. Różaniec to również 
nasze procesje fatimskie. W dniu 13 października odbyła się ostatnia tegoroczna 
procesja. I znów radością jest to, że nie maleje frekwencja wiernych podczas 
wspólnej modlitwy. W bieżącym numerze, jako materiał formacyjny podajemy kilka 
myśli o różańcu, które pokazują nam wielką moc tej modlitwy i potrzebę jej 
kultywowania.

Jedną ze szczególnie czczonych świętych w naszej parafii jest św. Joanna 
Bertta Molla. W kwietniu w naszej parafii odbyły się ogólnopolskie uroczystości z 
okazji jej 60. rocznicy śmierci. Natomiast w dniu 8 października, w Warszawie 
świętowaliśmy jej 100. rocznicę urodzin. Miałem okazję być na tej uroczystości. 
Szczególnym gościem był syn świętej Pierluigi Molla. Z jego ręki otrzymaliśmy 
pamiątkowy medal wybity z okazji tych dwóch uroczystości. W sumie wydano 20 
medali.

Wróciliśmy do idei Wieczorów u św. Antoniego. W miesiącu październiku 
przedstawiamy postać Stanisławy Jaworskiej, zamordowanej przez Niemców na 
Barbarce w 1939 roku, patronki Szkoły Podstawowej nr 9. To spotkanie odbyło się w 
bliskości corocznych uroczystości upamiętniających rozpoczęcie rozstrzeliwań w 
lesie na Barbarce. Tegoroczna uroczystość zorganizowana przez Urząd Miasta 
Torunia i naszą parafię została zaplanowana na niedzielę 23 października o godz. 
13.00. Uroczystej Mszy św. przewodniczyć będzie ks. bp Józef Szamocki.

Jako parafia zostaliśmy także zaproszeni do Sanktuarium NMP Gwiazdy 
Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II na dzień 21 października o godz. 18.00. To 
już kilkuletnia tradycja.



DUSZPASTERSKA   RADA   PARAFIALNA

 Podczas trwania pandemii koronawirusa zakończyły się kadencje naszych rad 
parafialnych: duszpasterskiej i gospodarczej. Okres ten zmienił także realia życia 
parafialnego, dlatego jednym z najpilniejszych więc zadań jakie powinniśmy podjąć 
jest powołanie nowych rad. Chciałbym, aby nastąpiło to w najbliższych tygodniach. 

Kodeks Prawa Kanonicznego (KPK) 536 mówi:
1. Jeśli zdaniem biskupa diecezjalnego, po zasięgnięciu opinii Rady kapłańskiej, 

byłoby to pożyteczne, należy w każdej parafii ustanowić radę duszpasterską. 
Ma jej przewodniczyć proboszcz, a członkami powinni być wierni wraz z 
tymi, którzy z urzędu uczestniczą w trosce duszpasterskiej o parafię i 
pomagają w ożywianiu działalności pasterskiej

2. Rada duszpasterska posiada jedynie głos doradczy i kieruje się normami 
określonymi przez biskupa diecezjalnego.

Racja powstania DRP
 teologiczna: realizacja Kościoła jako wspólnoty, dowartościowanie 

podmiotowości świeckich w Kościele
 praktyczna: skuteczniejsze działanie

Cele DRP:
Jest to rada – ma głos doradczy, a nie decyzyjny. Decyzje podejmuje proboszcz. 
Roztropność skazuje jednak na liczenie się z głosem rady.
Rada zajmuje się sprawami szeroko rozumianych zadań duszpasterskich parafii: 

 współpraca duchownych i świeckich
 pobudzanie i rozwój inicjatywy apostolskiej w parafii
 koordynacja działań apostolskich
 wspomaganie duchowieństwa w pracy duszpasterskiej i katechetycznej

Każdego roku w całej Polsce we wszystkich kościołach jest przeprowadzana 
akcja badania praktyk religijnych. Nasza parafia według danych Urzędu 
Skarbowego liczy ponad 11 tys. mieszkańców. Według zapisów kolędowych w 
kartotekach parafialnych jest nas ok. 9500. Niestety, kiedy policzyliśmy wiernych w 
dniu 16 października, na Mszach św. w kościele było 1670 osób. Do Komunii św. 
przystąpiło 859 wiernych. Dane te nie odbiegają od średniej dużych polskich miast, 
ale smutne jest to, że po pandemii koronawiruba tak wielu już do kościoła nie 
powróciło.

Tak więc dzielimy się radościami i troskami parafialnymi. Pokładamy 
jednak ufność w Panu Bogu, że On nadal będzie nam błogosławił, a NMP Matka 
Różańcowa, będzie się nami opiekować.

Z poważaniem, ks. prob. Wojciech Miszewski
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 wyrażanie opinii w sprawach parafii
 wskazywanie propozycji i wniosków dot. pracy parafialnej.

Jak tworzyć i kto należy do DRP
Zwykle trzy kategorie członków:
* z urzędu,
* z mianowania proboszcza
* z wyboru parafian

 proboszcz, wikariusze z urzędu
 katecheci zwykle wchodzą z urzędu, gdy jest ich więcej przedstawiciel
 liderzy parafialnych wspólnot
 osoby zaproponowane przez parafian, aktywnie włączający się w życie parafii
 kadencja DRP w diecezji toruńskiej trwa 5 lat

Metoda pracy DRP:
 wcześniejsze zadanie problemu pod rozwagę
 program spotkania - realizacja kolejnych punktów
 tworzenie wspólnoty wśród członków (zalążkiem, wzorem dla innych 

wspólnot)
 protokół z posiedzenia rady (na następnym spotkaniu rozliczenie jego 

wykonania)
Zadania DRP

1. Duszpasterska Rada Parafialna rozwija i pogłębia życie religijne parafii przez 
współpracę duchowieństwa i katolików świeckich.

2. Rada winna w miarę możności reprezentować całą parafię według wieku, 
zawodu, terenu. Większość Rady z zasady mają stanowić świeccy.

3. Spotkania Rady odbywają się zasadniczo dwa razy w roku, ale w razie 
potrzeby częściej, w terminie wyznaczonym przez proboszcza. Przewodniczy 
im osobiście proboszcz lub wyznaczony przez niego zastępca.

4. Księga protokołów spotkań Rady podlega wizytacji dziekańskiej.
5. Spośród członków Rady można wybrać większością głosów kilka osób, do 

których będzie należało przygotowanie spotkań i projektowanie programu 
pracy. Każdy członek Rady może wnieść pod obrady temat, jaki uważa za 
godny dyskusji. 

6. Głos Rady ma charakter doradczy, a opinię swą Rada wyraża kolegialnie. 
7. Proboszcz informuje wspólnotę parafialną o zamierzonych spotkaniach Rady 

oraz o ich przebiegu i ustaleniach duszpasterskich.
8. Przedmiotem szczególnej troski rady są zwłaszcza: apostolat liturgiczny, stan 

katechizacji parafialnej, duszpasterstwo rodzin, młodzieży i ludzi w 
potrzebie, a także troska o obecność w parafii ruchów i stowarzyszeń.

9. Członkowie Rady Duszpasterskiej otrzymują pisemną nominację podpisaną 
przez proboszcza i dziekana oraz składają uroczyste ślubowanie podczas 
niedzielnej Mszy św.

Ks. prob. Wojciech Miszewski
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MYŚLI O RÓŻAŃCU NA PAŹDZIERNIK

"Różaniec jest bronią w dzisiejszych czasach" 
– św. Ojciec Pio
"Dajcie mi armię modlących się na różańcu, a 
podbiję świat" – błog. Papież Pius IX
"Najlepszym sposobem na modlitwę jest 
różaniec" -  św. Franciszek Salezy
"Niektórzy ludzie są na tyle głupi, że myślą, iż 
możliwe jest życie bez Maryi. Kochaj 
Madonnę i odmawiaj różaniec, bo to broń 
przeciwko złu dzisiejszego świata. Wszystkie 
łaski, które daje nam Bóg spływają przez 
Błogosławioną Maryję" – św. Ojciec Pio
"Idź do Madonny. Miłuj Ją! Zawsze pamiętaj o 
modlitwie różańcowej. Odmawiaj ją dobrze, 
tak często, jak tylko możesz! Najważniejsze 
byś modlił się duszą, nigdy nie męczył się 
modlitwą. Różaniec porusza serce Boga i 
pomaga w otrzymać potrzebne łaski!" – św. 
Ojciec Pio
"Różaniec to potężna broń. Używaj jej 
pewnie, a zaskoczą cię skutki" – św. Josemaria 
Escriva
"Powiedz w czasie różańca: Niech będzie błogosławiona Maryja, która 
poprzez swoją niezmienność oczyszcza nas, ciągłych grzeszników!" – św. 
Josemaria Escriva
"Dla inteligentnych ludzi, którzy traktują naukę jako broń, różaniec powinien 
być najbardziej przydatnym narzędziem. Ten pozornie nudny sposób jest 
błaganiem dzieci do Matki, niszczy każde ziarno próżności i dumy" – św. 
Josemaria Escriva
"Zawsze odkładacie modlitwę różańcową na potem, w końcu nie odmawiacie 
jej, ponieważ chce się wam spać. Co jeśli nie będzie innego razu? Módl się 
wszędzie, nawet na ulicy, to pomoże ci czuć stałą obecność Bożą" – św. 
Josemaria Escriva
"Różaniec to broń pozwalająca zwyciężyć demony i utrzymująca cię z dala od 
grzechu… Jeśli pragniecie, by w waszych sercach, domach, krajach zagościł 
pokój, gromadźcie się wspólnie i odmawiajcie różaniec, zawsze bez względu 
na to jak jesteście utrudzeni" - Papież Pius IX
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"Różaniec jest książką dla niewidomego, która ukazuje największą tragedię 
miłosną w dziejach świata. To historia, która wtajemnicza ludzi i daje wiedzę 
o wiele ciekawszą, niż ta przekazywana przez drugą osobę. To książka dla 
starych, doświadczonych przez życie, którzy ignorują to co złe na świecie, a 
otwierają się na prawdę. Moc tej modlitwy jest nieopisana"- Arcybiskup 
Fulton Sheen
"Najlepsza i najbardziej skuteczna forma modlitwy to różaniec, pomagającą 
osiągnąć życie wieczne. To lekarstwo na zło, najważniejsza z łask 
otrzymanych od Boga. Nie ma korzystniejszej modlitwy" - Papież Leon XIII
"Nikt nie może trwać nieustannie w grzechu, jednocześnie odmawiając 
różaniec: trzeba wybrać albo jedno, albo drugie" - Biskup Hugh Doyle
"Najświętsza Maryja Dziewica w czasach, w których żyjemy, nadała tej 
modlitwie szczególną wartość. Niezależnie od tego z jakimi problemami się 
borykamy: stałymi bądź tymczasowymi, czy dotyczą życia publicznego czy 
prywatnego, każdy z nich może rozwiązać różaniec. Nie ma trudności, która 
nie zostałaby wyjaśniona przez tę modlitwę" - Łucja dos Santos z Fatimy
„Różaniec jest moją codzienną i umiłowaną modlitwą. Modlitwą cudowną w 
swej prostocie i swej głębi. W tej modlitwie powtarzamy wiele razy te same 
słowa, które usłyszała Maryja od Anioła i św. Elżbiety. Z tymi słowami łączy 
się cały Kościół. W tym samym czasie nasze serca może objąć troska o losy 
jednostki, rodziny, Ojczyzny, Kościoła i ludzkości, zdarzenia osobiste i 
naszych bliźnich, a w szczególny sposób tych, którzy leżą nam na sercu” - św. 
Jan Paweł II 
„Wy chorzy i cierpiący, nie wypuszczajcie z rąk różańca! Modlitwa wsparta 
cierpieniem jest wielką siłą” - św. Jan Paweł II

Jeśli nie wiesz jak praktykować swe życie duchowe, odmawiaj 
różaniec. Tylko przez tę modlitwę otrzymasz wszystko to, czego potrzebujesz 
i przezwyciężysz zło. W końcu, dzięki niemu odnajdziesz radość i pokój w 
swoim życiu. Pokonaj diabła - odmawiaj różaniec!
Biorąc do ręki różaniec zaczynamy rozważać życie radości i smutki Jezusa i 
Jego Matki. Prowadzi to do odpowiedzi na różne pytania. W ten sposób 
dochodzimy do zastosowania w życiu prawd ewangelicznych, które 
rozważamy w różańcu. 
  To kolejny miesiąc różańcowy w naszym życiu, może warto go 
wykorzystać na to codzienne spotkanie z różańcem świętym i tak jak mówi 
Matka Boża w Medugorie - brać ją codziennie za rękę i z nią iść przez życie.

Oprac. Ks. Wojciech Miszewski
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Nasi Święci
ŚWIADECTWO MĘŻA ŚW. GIANNY

          Kilka dni przed porodem, głosem zdecydowanym a równocześnie serdecznym i 
spokojnym, spoglądając spojrzeniem tak głębokim, że go nigdy nie zapomniałem, 
powiedziałaś mi: "Jeśli musicie wybierać między mną a dzieckiem, to żadnego wahania: 
wybierzcie - żądam tego - wybierzcie dziecko. Ratujcie dziecko". 

       Zrozumiałem, chociaż zrobiłaś wszystko co możliwe by ukryć przede mną Twe 
rozdarte serce matki i żony z powodu tego dylematu. O, ileż ten wybór musiał kosztować 
Ciebie, która tak kochałaś nasze dzieci, męża i życie! Ja również drżałem i cierpiałem z 
Tobą. 

       Rankiem, w Wielką Sobotę, przeżyliśmy niewypowiedzianą radość - jako dar od Boga 
otrzymaliśmy dziecko, na które czekaliśmy: Giannę Emmanuelę. 

       Po kilku godzinach rozpoczęły się Twoje niesłychane cierpienia. Cierpienia ponad 
Twoje siły, które sprawiły, że co chwila wołałaś Twojej matki, która była już w Niebie. 

       Wiedziałaś, że musisz umrzeć i czułaś, jak serce Ci się rozdziera, że zostawiasz nasze 
maleńkie dzieci. Mi z tego się jednak nie zwierzyłaś. 

       Gdy wzięłaś w ramiona nasze nowo urodzone dziecko, patrzyłaś na nie z największą 
miłością, wzrokiem, który zdradzał niewypowiedziane cierpienie, że już się nim nie 
ucieszysz, nie wychowasz i więcej nie zobaczysz. W tym jednak momencie też mi nawet 
nie wspomniałaś o Twoim lęku a tym bardziej o Twojej pewności, że musisz umrzeć. 

       Pamiętam, jak powiedziałaś mi w środę rano, ze spokojem tak głębokim, że zdawał mi 
się z tamtego świata: "Piotr, teraz jestem uzdrowiona. Piotr, byłam już po drugiej stronie 
i gdybyś wiedział, co widziałam. Któregoś dnia Ci to opowiem. Ponieważ jednak byliśmy 
zbyt szczęśliwi, czuliśmy się zbyt dobrze z naszymi wspaniałymi dziećmi pełnymi zdrowia 
i łaski oraz z całym błogosławieństwem Nieba, odesłali mnie na Ziemię, abym jeszcze 
pocierpiała, gdyż nie wypada stanąć przed Panem, nie wycierpiawszy wiele". 

       To był dla mnie i pozostanie Twój testament radości i cierpienia. 

       Potem przyszły na ciebie cierpienia jeszcze większe. 

       W czwartek i piątek, gdy już nie dałaś rady spożyć hostii, tak bardzo pragnęłaś przyjąć 
Jezusa Eucharystycznego, aby przynajmniej dotknął Twych warg.                  

        Piotr Molla 
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WIECZYSTA  ADORACJA  NAJŚWIĘTSZEGO  
SAKRAMENTU

   środa – czwartek 26/27 października 2022 r.
 

 W środę 26 października przypada kolejna rocznica peregrynacji obrazu 
Jezusa Miłosiernego w naszej parafii. Każda rocznica tego wydarzenia jest czasem 
Wieczystej Adoracji Najświętszego Sakramentu. W naszym kościele 
rozpoczniemy ją w środę 26 października po wieczornej Mszy św. o godz. 18.00 i 
trwać będzie przez całą noc, aż do czwartku 27 października do godz. 18.00. 
Serdecznie zapraszamy do adorowania Pana Jezusa w Najśw. Sakramencie wg 
wyznaczonego planu. Mamy nadzieję, że ani przez chwilę nie zabraknie 
modlących się parafian. Szczególnie liczymy na modlitwę w późnych godzinach 
nocnych i nad ranem. Spróbujmy chociaż przez 1 godzinę być w świątyni na 
adoracji. Każdego roku o jedną godzinę przesuwać będziemy kolejność 
czuwających ulic, by po latach mieć za sobą czuwanie w ciągu całej doby.

00 00   
21  – 22 Chabrowa, Chmielna, Czeremchowa, Fasolowa, Figowa, Fiołkowa,   

 Goździkowa, Gryczana
00 00   

22  – 23 Hiacyntowa, Jaskółcza, Jastrzębia, Jelenia, Jemiołowa, Kameliowa,  
 Kąkolowa, Konopna, Konwaliowa, Kozia

00 00  
23  – 24 Krokusowa, Krucza, Kwiatowa, Lawendowa, Liliowa, Lisia
 Lniana,Łosia, Łubinowa

00 00 
24  – 01  Makowa, Malwowa, Miedza, Migdałowa, Modrakowa, Morelowa
 Myśliwska

00 00 01  – 02  Narcyzowa, Niedźwiedzia, Orla, Owsiana
00 00

02  – 03   Pawia, Pigwowa, Pistacjowa, Pomarańczy, Prosowa,  Przylaszczkowa,
 Pszeniczna, Renklodowa, Rodzynkowa, Rumiankowa, Rysia,
 Ryżowa, Rzepakowa   

00 0002  – 03   Sadowa, Sarnia, Sasankowa, Selerowa, Słoneczna, Słowicza,
 Sokola,Stokrotkowa, Storczykowa, Szafranowa, Szałwiowa, Szyszkowa,
 Szosa Chełmińska, Śliwowa, Św. Antoniego, Tartaczna, Tulipanowa,
 Ugory, Urodzajna

00 00
03  – 04   Warzywna, Wiklinowa, Wilcza, Winogronowa,
 Wiśniowieckiego,Wrzosowa

00 00
04  – 05   Zagonowa, Zbożowa, Zielna, Żbikowa, Żurawia, Żytnia,  Żywiczna, 
 Żyzna

00 00
05  – 06   Astrowa, Bananowa, Bartnicza, Bażantowa, Bławatkowa,  
 Bobrowa,   Brzoskwiniowa
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